
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 02 de Dezembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e
documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA E ÓLEO DIESEL Sl0) PARA
ABASTECIMENTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O ANO DE 2023, conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERENCIA . O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:
BEZERRA E FILHO LTDA 05.267.406/0002-30
MICAEL MARTINS DA SILVA C.P.F. nº 047.239.323-56

o
Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base BEZERRA E FILHO LTDA

ABERTURA DA FASE DE LANCES

R$ 325.245,000 *

Habilitação BEZERRA E FILHO LTDA, Data: 02/12/2022 às 09:25:48

Dec.vencedor BEZERRA E FILHO LTDA, Data: 02/12/2022 às 09:25:54

0----------------------------------------------------------------------------
Lote: 002 - PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Observação

BEZERRA E FILHO LTDA

Lote classificado como FRACASSADO.

R$ 0,000

I-----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representante

AVENIDA DOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA E ESGOTO

presente. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio CAMILA MARIA MAIA

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

o BEZERRA E FILHO LTDA

ASSINATURA ("

Jm,ºCa;l 'P1PÁ4: ~ bJwÍv

AVENIDA DOM AURELIANO MATOS,1400- L.DO NORTE-CE



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA EESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09110001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 09110001/2022PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

ôJulgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001-AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 02/12/2022 às 10: 14:49

Adjudicado para: BEZERRA E FILHO LTDA, pelo menor lance de R$
325.245,000 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e
Cinco Reais).

ô

/

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



;,çôDELtêiário ~ fi , ✓--1
doMunicípio de Limoeiro do Norte-CEDlJM

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VI - Nº 1.352, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - N" 2022.1710-001/PMLN
O MUNTCTPTO DE LTMOETRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENA
DORES DE DESPESAS DA(S) SECRETARIA S; DE SAÚDE; EDUCAÇÃO
BÁSTCA; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PúBLICAS PARA MU
~ S, CRIANÇAS E A!)OLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊN
CIA.';-,(í:MDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS
HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE; FINANÇAS, ORÇA
MENTO E PLANEJAMENTO; GOVERNO; INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENÊROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SE
CRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDO
RA A EMPRESA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N".
18.027.677/0001-89, VENCEDOR DOS LOTES OI, 02, 03 E 04, COM OVA
LOR GLOBAL DE R$ 662.987 ,96 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL,
NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTA
VOS), TENDO O PROCESSO SIDO HOMOLOGADO, LOTES FRACASSA
DOS OS E 06. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº
2121, CENTRO - LTMOETRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE
08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE
-TRIBUNALDE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NOR
TE/CE, OI DE DEZEMBRO DE 2022, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SE
CRETÁRIO DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR).

~stituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAEJ

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DEADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 09110001/2022PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 0911000 J/2022PP, o Pre
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence
dor: Adjudicado para: BEZERRA E FILHO LTDA, pelo menor lance de
R$ 325.245,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco
Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30rnin às l3h00min.Mamilo Maia Freitas
-Pregoeiro.

LICENCIAMENTOSAMBIENTAIS
MARIAJOSÉDOSSA.t~TOSSILVA

TORNA PúBLTCO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNTCTPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA PROJETO AGRfCOLA DE SEQUEIRO (SEM USO
DE AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARTA JOSÉ DOS SANTOS STLVA -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CABEÇA DA VACA, BIXOPÁ, S/N - ZONA RU
RAL - CEP: 62930-000, LTMOETRO DO NORTE-CE, FOI DETERMTNADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO TMMAB.

ISMAEL DE BARROS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB ) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI
NOCULTURA ) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: ISMAEL DE BARROS - LOCALIZAÇ.Â.O:
SITIO GADO BRAVO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGEN
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

Assinado digitalmente
Prefeiturade por JOSE ALMAR
lll~[e]:11.{e] SANTIAGO DE
t•l•ll~td.11:1 ALMEIDA:89484177387
i,.ov,ç,,o, TRANSPAR!NCIA Data: 2022.12.05

15: 19:37-03'00'



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). FRANCISCO
VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 09110001/2022PP,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 -AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 23/12/2022 às 10:14:49

Homologado para: BEZERRA E FILHO LIDA, C.N.P.J. nº
05.267.406/0002-30, pelo menor preço unitário, no valor de R$
325.245,000 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e
Cinco Reais).

o

FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS
Superintendente

Autoridade Competente

AVENIDA DOM AURELIANO MATOS,1400- L.DO NORTE-CE

.O



do Município de Li

. , .
1ar10 l

stituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VI - Nº 1.365, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NA CHAMADAPÚBLICANº. 2022.1409-00JSEGESC
AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DONORTE, ATRAVÉS DO PRE
SIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS
INJiiiiESSADOSAINTERPOSIÇÃODERECURSOADMINISTRATrvo
PE\....À:,MPRESARECORRENTE: O 1- NACIONALODONTOOPERADO
RA DE PLANOS ODONTOLÓGICO LTDA (NACIONAL ODOTO), ins
crita no CNPJ sob o nº 01.867.792/0001-69, REFERENTE A CHAMADA
PÚBLICANº. 2022.1409-00ISEGESC, CUJOOBJETO É O CREDENCIA
MENTO DE EMPRESAS OPERADORAS DE PLANOS DE ASSISTÊN
CIA ODONTOLÓGICA, REGISTRADAS NA AGÊNCIA NACIONAL DE
SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS, OBJETfVANDO OFERTAR PLANOS,
DESTINADOS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, E SEUS DEPENDENTES, CONSIGNA
DOS EM FOLHA DE PAGAMENTO, DE RESPONSABTLTDADE DA
SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS
E PATRTMONTAIS, CONFORME ESPECTFTCAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFEÊNCTA E DEMAIS EXTGÊNCTAS DESTE EDITAL.
INTERPOSTO RECURSO PODERÁ OS INTERESSADOS INTERPOR
CONTRARRAZÕES NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, INEREN
TES AOS CASOS PREVISTOS NO CAPUT E INCISOS DOARTIGO 109
DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. AS CONTRARRAZÕES
DEVERÃO SER PROTOCOLADAS NA COMISSÃO DE LICITAÇÕES,
LOCALIZADOEESTABELECIDONARUACEL.ANTÓNIO JOAQUIM,
2121 - CENTRO-LIMOEIRODONORTE- CEARÁ, NO HORÁRIO DAS
8~INÀS 13H00MIN EM DIAS ÚTEIS NOMUNICÍPIO, DEVENDO
o M:oRRIDo APRESENTAR DUAS VIAS DO DOCillvIENTO A PRO
TOCOLAR, AFIMDE RECEBER A SEGUNDAVIA RUBRICADACOM
O "RECEBIDO"DO FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL. PARAMAIORES
INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMIS
SÃO. ESTE AVISO SERÁ PUBLICADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.
BR (PORTALDE LICITAÇÕES DOS MUNICÍPIOS) E DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO. LIMOEIRO DO NORTE-CE, 26 DE DEZEMBRO DE
2022. HIGOR EMANUELLFREITAS DACOSTA.

Serviço Autônomo deÁgua e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N." 13120001/2022PP
ABERTURA: 1 O de Janeiro de 2023 às 09h00min. JULGAMENTO: menor
preço POR LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTA
DORA DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS NACIO
NAIS, COMPREENDENDO A EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCA
ÇÃO, CANCELAi\..fENTO E ENTREGADEPASSAGENS AÉREAS PARA
ATENDERAO SERVIÇOAUTÓNOMODEÁGUAEESGOTODELIMO
EIRO DO NORTE/CE. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n" 1400,
Centro, Limoeiro doNorte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Mamilo Maia Freitas =Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 03110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 03110001/2022PP ao licitante
vencedor - LOTEI - Homologado para: R N ESTACIO FILHO - ME,
C.N.P.J. nº 09.162.229/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R$
310.000,00 (Trezentos e Dez Mil Reais). LOTE II-R$ 102.113,50 (Cento e
DoisMil, Cento e Treze Reais e Cinquenta Centavos). Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS -
Superintendente -Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, ADJUDICA e HO
MOLOGA o Pregão Presencial nº 17110001/2022PP, conforme indicado no
quadro abaixo, resultado da HOMOLOGAÇÃO, ao licitante vencedor dos
respectivos Lotes: Lote T - Homologado para: M.V. COSTA LTMA FREIRE,
C.N.P.J. nº 41.042.865/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R$
579.841,50 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Quarenta
e Um Reais e Cinquenta Centavos). Lote II -pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 163.393,30 (Cento e Sessenta e Três Mil. Trezentos e Noven
ta e Três Reais e Trinta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
13h00min. FRANCISCOVALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente
-Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 08110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 08110001/2022PP ao licitante
vencedor dos respectivos Lotes: R N ESTACIO FILHO - ME, C.N.P.J.
nº 09.162.229/0001-05. LOTEI - valor de R$ 138.000,00 (Cento e Trinta e
Oito Mil Reais). eLOTE 11 - valordeR$ 36.704,48 (Trinta e Seis Mil, Sete
centos e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos). Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. FRANCISCOVALDO FREITAS DE LEMOS -
Superintendente - Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 09110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 09110001 /2022PP, ao licitante
vencedor do respectivo item: Homologadopara: BEZERRA EFILHOLTDA,
C.N.P.J. nº 05.267.406/0002-30, pelo menor preço unitário, no valor de R$
325.245,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco
Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro
do Noite/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às l3h00min. FRANCISCO
VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente

Assinado digitalmente
Prefeitura de por JOSE ALMARI11~(•):H:t•J SANTIAGO DE
l•l••~LJ:11:1 ALMEIDA:89484177387
rvcvs c .º, TUNSPARLNC. Data: 2022_ 12_27

11:39:10-03'00'


